
Smlouva o poskytování rekreačního pobytu a stravování pro 

školní akci Týden sportu, turistiky, brannosti a kultury 

I.  

Smluvní strany  

Of dance group z.s.  

se sídlem: Valentová 1731/21. Chodov, 149 00 Praha 4, 

zapsaný ve spolkovém rejstříku u MS v Praze, sp. zn. L 69279 

IČO:06530770, 

bankovní účet u ČSOB 281792242/0300 

zastoupený Robertem Kyselou, předsedou spolku, 

(dále jen „dodavatel“) 

 

a 

 

Základní škola a mateřská škola, Praha 8 – Ďáblice, U Parkánu 17 

se sídlem U Parkánu 17/11, 182 00 Praha 8 – Ďáblice 

IČ 70930716 

bankovní učet u ČSOB 172607327/0300 

zastoupený ředitelem školy Mgr. Josefem Buchalem 

(dále jen „objednatel“) 

 

II. Předmět smlouvy  

 

2.1 Dodavatel se zavazuje zajistit objednateli rekreační pobyt a poskytnout stravovaní  

v rekreačním středisku Český Ráj – adresa: Blata 61, 506 01 Zámostí – Blata (dále jen 

„rekreační středisko“) v termínu od pondělí 9. 9. 2024 do pátku 13. 9. 2024, (dále jen „rekreační 

pobyt“). 

2.2 Poskytovanými službami se pro účely této smlouvy rozumí: 

a) poskytnutí rekreačního pobytu v termínu specifikovaném v čl. 2.1 této smlouvy pro 

předpokládaný počet 225 osob, zpřesněný počet osob bude objednavatelem sdělen 2. 9. 2024 a 

upřesněn po zahájení školního roku 6. 9. 2024. 



b) poskytnutí ubytovaní a stravovaní formou plné penze na 4 kalendářní dny. Stravovaní formou 

plné penze se pro účely této smlouvy rozumí poskytnutí všem účastníkům rekreačního pobytu 

stravy 5x denně ve formě snídaně formou bufetu (švédské stoly), oběd, svačina, večeře, druhá 

večeře. Dodavatel předloží objednateli do 30. 8. 2024 návrh jídelníčku ke schválení. Dodavatel 

se dále zavazuje poskytnout účastníkům rekreačního pobytu v prostorách jídelny rekreačního 

střediska čaj nebo šťávu, a to od 8.00 do 22.00 hod. Stravu je dodavatel povinen zajistit podle 

stravovacích norem pro školní jídelny. Hodiny výdeje stravy budou domluveny mezi 

smluvními stranami první den při příjezdu objednatele na rekreační pobyt. Stravovaní je 

zahájeno poskytnutím oběda dne 9. 9. 2024 v 12.00–12.30 hodin a ukončeno poskytnutím 

oběda dne  13. 9. 2024.  

c) využívání a poskytnutí pitné vody v prostorách rekreačního střediska. 

d) poskytnutí ostatních prostor rekreačního střediska pro volnočasové aktivity, jako např. 

učebny, tělocvičny, sálů, venkovního hřiště, terasy, ohniště apod. Dodavatel je povinen 

poskytnout objednateli dle dohody výše uvedené prostory dle požadavků objednavatele. 

2.3 Ubytovatel bere na vědomí, že pobyt dětí je zotavovací akcí ve smyslu zákona č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví. Prohlašuje, že ubytovna zcela splňuje hygienické požadavky 

na zotavovací akce pro děti, stanovené příslušnými právními předpisy a zavazuje se poskytovat 

všechny služby v souladu s podmínkami stanovenými pro zotavovací akce pro děti / zejména 

vyhláška č. 106/2001 Sb. V platném znění pozdějších úprav.  

 

III.  

Ostatní podmínky rekreačního pobytu  

 

3.1 Objednateli budou přidělena lůžka dle počtu rezervovaného v této smlouvě, resp. V počtu 

požadovaném objednatelem pro jeho upřesnění dle článku 2.2 písm. a) této smlouvy.  

3.2 Dodavatel se zavazuje připravit pokoje s lůžky dne 9. 9. 2024 od 10.00 hod. (nebo dle 

dohody). Rekreační pobyt objednatele končí 13. 9. 2024 a objednatel je povinen uvolnit pokoje 

nejpozději ve 13.00 hodin (nebo dle dohody). Postele na pokojích jsou vybavené dekami 

s polštářem. Ložní povlečení objednatel obdrží od dodavatele při nástupu pobytu a objednatel 

bere na vědomí, že postele si sám povléká i svléká vlastními silami. Dodavatel se zavazuje 

během rekreačního pobytu zajistit denní úklid poskytnutých prostor a v prostorách sociálních 

zařízení poskytovat objednavateli hygienické potřeby. Ručníky a mýdlo pro osobní hygienu „na 

pokojích“ si zajišťuje objednatel svépomoci.  

3.3 Při nástupu na rekreační pobyt je dodavatel povinen předat objednateli prostory rekreačního 

střediska v uklizeném stavu. Dodavatel má právo při předání objektu na opis identifikačních 

údajů objednatele. Při odchodu dodavatel s objednatelem zkontroluje stav poskytnutého 

objektu a případně převezme od objednatele poskytnuté klíče.  



IV. 

Cena za rekreační pobyt a způsob její úhrady  

 

4.1 Cenu za rekreační pobyt včetně stravování a poskytnutí základních služeb dle č. 2.2 této 

smlouvy smluvní strany sjednaly na částku 650 Kč za jednu osobu a jeden den rekreačního 

pobytu. Plus 120Kč páteční oběd navíc. Tato cena pobytu je cena konečná. Objednatel je však 

nad rámec této úhrady povinen uhradit obci daný rekreační poplatek 6kč/osoba/den, tj. 24 Kč 

za celý pobyt dle počtu osob. Na každých 20 dětí 1 dospělý zdarma.  

4.2 Cena zahrnuje poskytnutí služeb uvedených v čl. 2.2 písm. a) až d) této smlouvy a dále: 

a) spotřebovanou elektrickou energii; 

b) poskytnutí polštářů, dek a povlečení  

c) poskytnutí hygienických potřeb ve společných prostorách sociálních zařízení; 

d) spotřebu vody.  

4.3 Celkovou částku za rekreační pobyt je objednatel povinen uhradit dodavateli na jeho účet 

(ad I. Smluvní strany – dodavatel) na základě faktury s minimální splatnosti 14 dnů, kterou 

vystaví dodavatel objednateli po skončení rekreačního pobytu. Faktura musí splňovat 

podmínky daňového dokladu ve smyslu obecně závazných právních předpisů České republiky. 

V případě, že tomu tak nebude, nebo faktura bude obsahovat částku k úhradě v rozporu se 

stanovením ceny za rekreační pobyt dle této smlouvy, je objednatel oprávněn dodavateli 

chybnou fakturu vrátit a čekat na vystavení a doručení faktury správné. V takovémto případě je 

pozastavena splatnost faktury a lhůta splatnosti začíná běžet po obdržení správné faktury 

objednatelem.  

4.4 Záloha ve výši 20 000 Kč je splatná do 14 pracovních dnů od sjednání této smlouvy. 

V případě, že tato záloha nebude uhrazena, smluvní strany sjednávají rozvazovací podmínku 

spočívající v tom, že se tato smlouva ruší od počátku.  

4.5 V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodu „vyšší moci“, např. hromadná 

epidemie, epidemie Covid – 19, povodně, přírodní a jiné katastrofy apod. nebudou 

objednavateli účtovány žádné vynaložené náklady. V takovém případě je i záloha ve výši 

20 000 Kč vratná objednateli do 23. 9. 2024. 

 

V. 

Další ujednání  

 

5.1 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních a nabývá platnosti a účinnosti dnem 

podpisu druhé smluvní strany.  

5.2 Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému zveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 



5.3 Dodatky k této smlouvě jsou možné pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních 

stran.  

5.4 Dodavatel prohlašuje, že rekreační středisko je schváleno pro provoz dle této smlouvy od 

místně příslušné hygienické stanice. 

5.5 Tato smlouva je uzavřená na dobu určitou a nelze ji zrušit výpovědní lhůtou, její platnost 

končí při dodržení všech platebních podmínek posledním dnem objednaného pobytu dle čl. 2.1 

této smlouvy. 

5.6 Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí režimem obecně platné 

právní úpravy ČR a dle výslovné dohody smluvních stran zák. č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem.  

5.7 Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškeré spory vyplývající z této smlouvy se budou 

řešit nejprve smírnou cestou. Nepodaří–li se je přes veškerou snahu smluvních stran vyřešit 

smírně, budou tyto spory řešeny obecným věcně a místně příslušnými soudy České republiky.  

5.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, porozuměly jí a souhlasí 

s jejím obsahem. Tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na 

důkaz toho připojuji své podpisy.  

 

 

V Praze dne 5. dubna 2024 

 

 

 

 

  

          Robert Kysela                                                                              Mgr. Josef Buchal 

           za dodavatele                                                                                    za objednatele  


